
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

ПРИКАЗ 

« 25 » февраля 2021г. № 

Елабуга 

О проведении Всероссийских проверочных работ 
в общеобразовательных организациях 

Елабужского муниципального района в 2021 году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Татарстан от 16.02.2021 года № 214/21 «О проведении 
ВПР в Республике Татарстан 2021 году», от 16.02.2021 № под-213/21 
«Об утверждении плана-графика проведения мероприятий в рамках 
республиканской системы оценки качества образования на 2021 год» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 
общеобразовательных организациях, реализующих программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в 
установленные сроки Приложение № 1. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 
назначить школьного координатора - специалиста, 

ответственного за проведение ВПР в организации; 
- провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) обучающихся по порядку проведения и 
использованию результатов ВПР; 

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 
проведения ВПР, в том числе авторизацию в Федеральной 
информационной системе оценки качества образования (https://lk-
fisoko.obrnadzor.gov.ru), получение логинов (schl6****) и паролей 
доступа в личные кабинеты общеобразовательных организаций; 

- сформировать комиссию на уровне общеобразовательной 
организации для проверки ВПР; 

- проводить ВПР не ранее 2 урока; 
внести необходимые изменений в расписание занятий 

общеобразовательной организации в дни проведения ВПР, сохраняя 
режим работы (перемены и график питания); 

- обеспечить объективность проведения и проверки ВПР; 
- организовать мероприятия по привлечению и аккредитации 

o 6 n T e r T R P U U t T v т т г . Л т » - г ~ — 



- организовать работу предметной комиссии по проверке работ 
учащихся; 

- загрузить форму сбора результатов в систему ВПР согласно 
план-графику; 

- провести работу по сравнительному анализу и обобщению 
результатов ВПР 2021 года и текущей успеваемости; 

использовать результаты ВПР для корректировки 
образовательных программ учебных предметов, учебных и 
тематических планов, для совершенствования преподавания учебных 
предметов, а также психологической подготовки обучающихся и их 
родителей к участию в проверочных работах и в государственной 
итоговой аттестации в последующие годы. 

3.Ответственность за организацию мониторинга и достоверность 
результатов возложить на руководителя общеобразовательной 
организации. 

4. Направить специалистов МКУ «Управление образования ЕМР», 
для наблюдения за ходом проведения ВПР (Приложение № 2). 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
начальника учебного отдела МКУ «Управление образования 
Елабужского муниципального района» О.Е.Юшкову. 

Начальник Е.Д.Терентьева 



Приложение №1 

План-график проведения мероприятий в рамках 
республиканской системы оценки качества образования на 2021 год 

Класс Предмет Планируемый период 
проведения 

Планируемая дат; 
загрузки 

Штатный режим (15 марта по 21 мая) 
4 Русский язык 1 часть 5-10 апреля 12-18 апреля 4 Русский язык 2 часть 5-10 апреля 12-18 апреля 

4 Математика 15-20 марта 22-28 марта 
4 Окружающий мир 15-20 марта 22-28 марта 
5 Русский язык 5-10 апреля 12-18 апреля 
5 Математика 15-20 марта 22-28 марта 
5 Биология 12-18 апреля 19-25 апреля 
5 История 12-18 апреля 19-25 апреля 
6 Математика 15-20 марта 22-28 марта 
6 Русский язык 5-10 апреля 12-18 апреля 

Штатный режим на основе случайного выбора (15 ма рта по 21 мая) 
6 Биология 15 марта - 21 марта 19 марта - 26 марта 
6 География 15 марта - 21 марта 19 марта - 26 марта 
6 Обществознание 15 марта - 21 марта 19 марта - 26 марта 
6 История 15 марта - 21 марта 19 марта - 26 марта 

Штатный режим (15 марта по 21 мая) 
7 Математика 15-20 марта 22-28 марта 
7 Русский язык 5-10 апреля 12-18 апреля 
7 Биология 12-18 апреля 19-25 апреля 
7 География 19-25 апреля 26 апреля - 2 мая 
7 Обществознание 19-25 апреля 26 апреля - 2 мая 
7 История 12-18 апреля 19-25 апреля 
7 Физика 26 апреля - 2 мая 3-9 мая 

Штатный режим (1 апреля по 21 мая) 
7 Английский язык 26 апреля - 2 мая 3-9 мая 

Штатный режим (15 марта по 21 мая) 
8 Русский язык 5-10 апреля 12-18 апреля 
8 Математика 15-20 марта 22-28 марта 

Штатный режим на основе случайного выбора (15 ма рта по 21 мая) 
8 Физика 05 апреля - 11 апреля 08 апреля - 15 апреля 
8 Химия 05 апреля - 11 апреля 08 апреля - 15 апреля 
8 Обществознание 05 апреля - 11 апреля 08 апреля - 15 апреля 
8 История 05 апреля - 11 апреля 08 апреля - 15 апреля 
8 География 05 апреля - 11 апреля 08 апреля - 15 апреля 
8 Биология Г К О П П Р Т Г П 1 1 п т т « ^ г т / т А О л г 



Режим апробации (1 марта по 26 марта) 
10 География 
11 История 9-13 марта 15-21 марта 
11 Биология 15-20 марта 22-28 марта 
11 География 1 -6 марта 9-15 марта 
11 Физика 15-20 марта 22-28 марта 
11 Химия 9-13 марта 15-21 марта 
И Английский язык 1 -6 марта 9-15 марта 

Приложение № 2 

Список ответственных (наблюдателей) 
за проведение ВПР в общеобразовательных организациях 

Наименование ОО Ф.И.О. наблюдател! 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
ЕМРРТ 

Корочкина С.А. 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» 
ЕМРРТ 

Юшкова О.Е. 

МБОУ «Бехтеревская средняя общеобразовательная 
школа» ЕМР РТ 

Густилина М.М. 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» 
ЕМР РТ 

Уфимцева М.В. 

МБОУ «Гимназия №4» ЕМР РТ Трофимова Т.Е. 
МБОУ «Лекаревская средняя общеобразовательная 
школа» ЕМР РТ 

Хузина P.P. 

МБОУ «Мортовская основная общеобразовательная 
школа» ЕМР РТ 

Трофимова Р.А. 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» 
ЕМР РТ 

Антонова А.В. 

МБОУ «Яковлевская основная 
общеобразовательная школа» ЕМР РТ 

Юшкова О.Е. 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» 
ЕМР РТ 

Гурьева Т.Н. 

МБОУ «Костенеевская средняя 
общеобразовательная школа» ЕМР РТ 

Уфимцева М.В. 

МБОУ «Основная общеобразовательная школа 
№11» ЕМР РТ 

Фещук С.А. 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9 
с углубленным изучением отдельных предметов» 
ЕМР 

Балобанова А.С. 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» 
ЕМР РТ 

Яруллина Р.Ж. 



МБОУ «Гимназия №2» ЕМР РТ Ибрагимова Г.И. 
МБОУ «Танаевская средняя общеобразовательная 
школа» ЕМР РТ 

Наякшина А.Н. 

МБОУ «Поспеловская средняя 
общеобразовательная школа» ЕМР РТ 

Кузнецов А.А. 

МБОУ «Старо-Юрашская средняя 
общеобразовательная школа» ЕМР РТ 

Ибрагимова Г.Г. 

МБОУ «Болынешурнякская средняя 
общеобразовательная школа» ЕМР РТ 

Паранина Е.Н. 


